

2011-06-20

## Orienteringskamp på Götaplatsen– då kan Jerker visa klassen

**På tisdag kväll möts världens bästa orienterare i en duell. I centrala Göteborg, på Götaplatsen, mitt bland sommargäster och göteborgare. Hela racet, som är en deltagning i Nordic orienteering tour och ingår i världscupen direktsänds i SVT play.**



foto: Peter Holgersson

– Det blir en riktigt häftig tävling, lovar den svenske landslagsorienteraren Jerker Lysell, som brukar vara ovanligt bra förberedd när det gäller bansträckningen inför viktiga tävlingar.

Svensk orienterings stora affischnamn heter Helena Jansson. Jerker Lysell, 22, som tävlar för Bollnäsklubben Rehns BK, men studerar i Borlänge, kan inom kort få den rollen på herrsidan. Jerker börjar nu etablera sig som landslagssenior och har profilerat sig som en riktigt duktig sprintorienterare. I våras vann han bland annat sprint-SM på Gotland och har under inledningen på säsongen sprungit flera bra nationella sprinttävlingar. Detta har gjort honom till en av Sveriges stora hopp inför VM-sprinten som i augusti avgörs i Frankrike.

Jerker förklarar sin styrka som sprintorienterare:

– Jag är löpstark. Naturligtvis måste man hänga med på kartan, men i dessa sammanhang är det extra viktigt att kunna springa mycket fort.

Visserligen blev första deltagningen i Nordic orienteering tour, som i torsdags avgjordes i finska Borgå, ett misslyckande för Jerker. Han åkte ur redan i kvalet i en tävling som sedan toppades av fem schweizare på de fem första platserna.

– Jag kände mig trött och sliten samtidigt som orienteringen inte var på topp. Men nu ska jag ha revansch, förklarar Jerker som garanterat har gjort noggranna studier av den kommande tävlingskartan.

Enligt "kollegor" i landslaget är Jerker ovanligt duktig när det gäller att i förväg lista ut hur banläggaren tänker lägga tävlingsbanan. Redan innan tävlingen brukar han kunna skapa sig en bra bild av hur banan kommer att se ut genom att studera en version av den blivande tävlingskartan. Det brukar stämma på tävlingsdagen vilket ger honom ett mentalt stöd.

– På måndagskvällen ska jag studera den aktuella kartan. Men det är inget ovanligt. Så gör ju även konkurrenterna. Sedan känns det naturligtvis bra att jag tänkt rätt vid flera tidigare tillfällen, säger Jerker.

På tisdagen handlar det om så kallad knockout sprint. En tävlingsform som liknar skidåkarnas sprinttävlingar och bidrar till att göra orienteringssporten mer publikvänligt. På förmiddagen avgörs kval och kvartsfinal vid Krokslätt arena utanför Göteborg. På kvällen är det dags för semi- och final vid Götaplatsen. Det är gemensam start och kamp man mot man. Jerker har redan taktiken klar:

– Eftersom det handlar om flera lopp gäller det att springa klokt så man har krafter kvar till finalen. Samtidigt går det inte att ligga långt bak och bara mysa. Där har vi utmaningen, säger Jerker som vet vad han pratar om. Ifjol kom Jerker tvåa när liknande knockout sprint avgjordes i Stockholm.

På damsidan blir det mycket intressant att se om Sverige kan upprepa den totala dominansen från den första deltagningen i finska Borgå. Där vann Linnea Gustafsson före Lena Eliasson och Annika Billstam. Alla tre tjejerna har under en lång tid visat att de är i bra form. Noterat är att den stora svenska stjärnan Helena Jansson är skadad och inte springer.

[Du kan följa tävlingen live här på SVT Play.](#)